PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 08 апреля 2014 г. № 147
О внесении изменений в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22 июля 2013 г. № 227       «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Подготовка и выдача разрешений на строительство,  реконструкцию, капитальный  ремонт объектов капитального

     строительства»

На основании Предписания министерства строительства Волгоградской области № 703-14/П от 04.03.2014, руководствуясь п.1 ст.9 Устава Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 22 июля 2013 г. № 227 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства» (далее - Постановление) следующие изменения:

- в наименовании и пункте 1 Постановления слова «, капитальный ремонт» не читать;

- в названии Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального   строительства» (далее - Регламент)   и   далее по тексту Регламента слова              «, капитальный ремонт» в соответствующих падежах не читать;

- в абзаце 3 пункта 1.1.  Регламента слова: «, а также их капитальный ремонт, если при его проведении затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности таких объектов,»,  не читать;

- в абзаце 6 пункта 1.1. Регламента слова: «, а также их капитальный ремонт», не читать;

- пункт 2.6.1.1. Регламента дополнить пунктом 4.1. следующего содержания:

«4.1.) при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, заключенного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение;»;
- в пункте  2.6.1.1.  Регламента     пункт  6)     дополнить словами: «,  за
исключением       указанных   в   пункте       6.2.    случаев       реконструкции
многоквартирного дома»;

- пункт 2.6.1.1. Регламента дополнить пунктами 6.1. и 6.2. следующего
содержания:

«6.1.) в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом", органом управления государственным внебюджетным фондом или органом местного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) собственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное предприятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении которого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее в том числе условия и порядок возмещения ущерба, причиненного указанному объекту при осуществлении реконструкции;

6.2.) решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в соответствии с жилищным законодательством в случае реконструкции многоквартирного дома, или, если в результате такой реконструкции произойдет уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме, согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме;»;

- в пункте 5.2. Регламента после слов: «устно или направить письменное предложение, заявление или обращение» читать слова: «на имя главы Еланского муниципального района Волгоградской области, директора МФЦ».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов